
1/2

設　　　　　計　　　　　書

大阪府環境農林水産部

泉州農と緑の総合事務所 単独R7

2025-10-017468

農地海岸地の海地区整備（７）工事

泉南郡岬町多奈川谷川

契約日と同日 ～

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

土木一式

建設リサイクル法 対象外

年
　
度

契                      約                      番                      号

工                      事                      名                      称

工                      事                      場                      所

竣                      工                      又                      は
令和 8年 2月27日（金）

納                      入                      期                      限

所                      要                      日                      数

工                      事                      種                      別

備                                                                                                                                  考



2/2

重力式擁壁工　　　一式

設　計　金　額 金 4,761,900 円

消費税抜き金額 金 4,329,000 円

金 432,900 円

設
　
　
　
　
　
計
　
　
　
　
　
大
　
　
　
　
　
要

取引に係る消費税
及び地方消費税の

額



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 大阪府泉州農と緑の総合事務所

 ファシリティマネジメント推進事業

 地の海地区

 農地海岸地の海地区整備（７）工事

 岬町多奈川谷川

 

 

 当初積算

 大阪府（府基準）

 岸和田

  

 令和７年９月

 令和７年９月―Ａ

 令和７年０２号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   2/   2)

備  考単位規    格番号 金  額

4,761,900 

4,329,000 

432,900 



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

週休２日補正

施工地域区分

 

 

 当初積算

 【一般土木工事】

 海岸工事

 海岸工事

 令和７年９９号［１号］

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 4週8休以上（月単位） 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   1/   3)



(4+9+25+26+31+34-36-37-38)×((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041) 

2,388,000×((13.080*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000) 

(4+25+32-33)×(標準値) 

2,356,000×(0.000) 

(4+8+25+26+27+30-36-38)×((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033) 

2,713,000×((28.110*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000) 

(4+7-23-36-38)×(標準値*N002+保証費率) 

3,514,000×(23.570*1.000＋0.04) 

  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 純工事費

  4 ・・直接工事費

  5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）

  6 ・・・直接工事費（仮設工）

  7 ・・間接工事費

  8 ・・・共通仮設費

  9 ・・・・事業損失防止施設費

 10 ・・・・運搬費～営繕費等

 11 ・・・・運搬費

 12 ・・・・準備費

 13 ・・・・安全費

 14 ・・・・役務費

 15 ・・・・技術管理費

 16 ・・・・営繕費等

 17 ・・・・現場環境改善費

 18 ・・・・・現場環境改善費（率計上）

 19 ・・・・・現場環境改善費（積上）

 20 ・・・現場管理費

 21 ・・・・現場管理費（率計上）

 22 ・・・・現場管理費（積上）

 23 ・・・・現場管理費（一般管理費率対象外）

 24 ・・・工期延長等に伴う現場維持等の費用

 25 ・・官貸額（直工）

 26 ・・官貸額（事業損失防止）

 27 ・・官貸額（直工・事業損失防止除く）

 28 ・一般管理費等

 29 ・一括計上価格

 30 支給品費

 31 支給品費（直工・事業損失防止）

 32 支給品費（直工）

1.000 

1.000 

1.000 

13.600 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

0.000 

1.000 

29.520 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

23.610 

1.000 

式

式

式

％

式

式

式

式

式

式

％

式

％

式

式

式

式

式

式

％

式

4,329,000 

3,500,000 

2,699,000 

2,374,000 

2,066,000 

308,000 

1,126,000 

325,000 

0 

325,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

801,000 

801,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

829,000 

0 

0 

0 

0 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   2/   3)

備  考単位数  量



(1-29)×標準値 

4,329,000×3.390 

 33 処分費等（直接工事費の内数）

 34 処分費(準備費の内数)

 35 処分費(事業損失防止施設費内数)

 36 処分費等(率対象外)

 37 共通仮設費算定控除額

 38 有価物処分費

 39 法定福利費概算額(工事価格の内数)

3.390 ％

18,000 

0 

0 

0 

0 

-14,000 

147,000 

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   3/   3)

備  考単位数  量



数  量 単位 単  価

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  16号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  19号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  20号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  23号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   3号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  14号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  17号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  24号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  21号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  22号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  25号

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   5号

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  18号

1 式当たり
Ｂ単   1号

1 式当たり
Ｂ単   2号

1 式当たり
Ｂ単   3号

1 式当たり
Ｂ単   4号

1 式当たり
Ｂ単   5号

1 式当たり
Ｂ単   6号

事業名

             40～0mm

             一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C≦60% W≦165kg/m3

             一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C≦60% W≦165kg/m3

             一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C≦60% W≦165kg/m3

             0,1門,1.00

             無し,12.0km以下

             一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C≦60% W≦165kg/m3

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書チェック表
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   1/   3)

備  考

      SA0103 SP 床掘り
             土砂,上記以外(小規模),-,-,
      T00001 埋戻し
             
      T00002 残土盛土工
             

      SA0301 SP 基礎砕石
             17.5cmを超え20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャラン RC-40 

      SA0312 SP 型枠
             一般型枠,鉄筋･無筋構造物
      SQA311 SP コンクリート（大阪府）
             無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,

      T00005 鉄筋連結工
             D13

      SA0312 SP 型枠
             一般型枠,鉄筋･無筋構造物
      SQA311 SP コンクリート（大阪府）
             無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,

      SA0833 SP 下層路盤（歩道部）
             300mm,2層施工,砕石,なし,再生ｸﾗｯｼｬﾗﾝ RC-40
      SQA311 SP コンクリート（大阪府）
             無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,

      T00003 舗装止め工
             B200×H500

      S41034 扉体取外し工(水門設備修繕)
             小形水門扉,,スライドゲート(4方水密),,扉体面積:10㎡未満,1.0,0.0

      S02104 戸当り金具切断工
             3～7mm
      SA0121 スクラップ運搬
             小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),

      SQ2131 スクラップ
             鉄　ヘビー　H2
      SA0312 SP 型枠
             一般型枠,小型構造物
      SA0312 SP 型枠
             一般型枠,鉄筋･無筋構造物(合板円形型枠)
      SQA311 SP コンクリート（大阪府）
             無筋･鉄筋構造物,ｺﾝｸﾘｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ車打設,計上する,10m3以上100m3未満,

      T00005 鉄筋連結工
             D13

      S02721 【構造物取壊し】
             無筋,なし,機械,昼間施工,する
      SA0221 SP 殻運搬
             ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,34.3km以下,

40.300 

15.900 

22.600 

12.400 

37.600 

18.700 

1.000 

8.900 

5.200 

26.000 

5.300 

6.700 

1.000 

0.600 

0.100 

0.500 

1.600 

2.000 

1.600 

8.000 

3.000 

3.020 

2,153 

3,408 

3,408 

1,391 

10,290 

33,130 

1,020 

10,290 

33,130 

1,878 

33,130 

13,418 

18,544 

2,135 

6,043 

-27,000 

9,246 

13,820 

33,130 

1,020 

10,730 

4,474 

86,766 

54,187 

77,021 

217,974 

17,248 

386,904 

619,531 

1,020 

1,024,703 

91,581 

172,276 

263,857 

48,828 

175,589 

89,901 

314,318 

18,544 

1,281 

604 

-13,500 

14,794 

27,640 

53,008 

8,160 

110,531 

32,190 

13,511 

m3

m3

m3

㎡

㎡

m3

箇所

㎡

m3

㎡

m3

ｍ

門

ｍ

m3

ton

㎡

㎡

m3

箇所

m3

m3

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

　　　　　 計 　　　　　

直接工事費（仮設工を除く）

・直接工事費
  
・・直接工事費
    
       土工
       

       重力式擁壁工
       

       間詰コンクリート工
       

       坂路工
       

       水門撤去工
       

       付帯工
       

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

217,974 

1,024,703 

263,857 

314,318 

110,531 

134,563 

2,066,000 

2,066,000 

2,066,000 

217,974 

1,024,703 

263,857 

314,318 

110,531 

134,563 

000001

000002

000003

000004

000005

000006



数  量 単位 単  価

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   4号

事業名

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書チェック表
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   2/   3)

備  考

      S02123 処分費
             コンクリート塊（無筋）
      S02013 防護柵等支柱削孔工
             φ150㎜以下
      T00004 バリカー設置
             Φ60.5×B700×H650　蓋・錠前付

7.100 

4.000 

2.000 

2,500 

4,641 

26,274 

17,750 

18,564 

52,548 

134,563 

ton

本

基

　　　　　 計 　　　　　

2,065,946 　　　　合　　計　　　　



数  量 単位 単  価

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  12号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  13号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  11号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号

1 式当たり
Ｂ単   7号

事業名

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書チェック表
ファシリティマネジメント推進事業　地の海地区
農地海岸地の海地区整備（７）工事工事名

(   3/   3)

備  考

      S18031 足場工
             なし,手摺先行型枠組,なし
      S18031 足場工
             なし,単管傾斜,なし
      S18004 排水ポンプ設置撤去
             １～５台,あり
      S18003 排水ポンプ運転
             3,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり

15.400 

17.200 

1.000 

1.000 

4,854 

3,808 

90,287 

77,234 

74,752 

65,498 

90,287 

77,234 

307,771 

掛㎡

掛㎡

箇所

箇所

　　　　　 計 　　　　　

直接工事費（仮設工）

・直接工事費（仮設工）
  
・・直接工事費（仮設工）
    
       直接工事費（仮設工）
       

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式 307,771 

308,000 

308,000 

308,000 

307,771 

307,771 

000007

　　　　合　　計　　　　


	2025100174680001設計書
	CGCH0601-1
	CGCH0601-2

	金入設計書(地の海地区整備7)
	積算書鏡
	積算書明細
	積算書単価


