

設 計 書

大阪府環境農林水産部

年 度	R7	泉州農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2025-10-017468		
工 事 名 称	農地海岸地の海地区整備（7）工事		
工 事 場 所	泉南郡岬町多奈川谷川		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 令和 8年 2月27日（金）		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	対象外		
備 考			

設 計 大 要	重力式擁壁工 一式		
	設 計 金 額	金	4,761,900 円
	消費税抜き金額	金	4,329,000 円
	取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	432,900 円

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区	相異言認 (1 / 2)
工事名	農地海岸地の海地区整備（7）工事	

事業名 ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区

工事名 農地海岸地の海地区整備（7）工事

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区	事別認 () () ()
工事名	農地海岸地の海地区整備（7）工事	

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区
工事名	農地海岸地の海地区整備(7)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			4,329,000	
2 工事原価			3,500,000	
3 純工事費			2,699,000	
4 直接工事費			2,374,000	
5 直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	2,066,000	
6 直接工事費(仮設工)	1.000	式	308,000	
7 間接工事費			1,126,000	
8 共通仮設費			325,000	
9 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 運搬費~營繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
2,388,000 × ((13.080*1.000+0.000)*1.000*1.040*1.000)	13.600	%	325,000	
11 運搬費	1.000	式	0	
12 準備費	1.000	式	0	
13 安全費	1.000	式	0	
14 役務費	1.000	式	0	
15 技術管理費	1.000	式	0	
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費(率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
2,356,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 現場管理費			801,000	
21 現場管理費(率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
2,713,000 × ((28.110*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	29.520	%	801,000	
22 現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
3,514,000 × (23.570*1.000 + 0.04)	23.610	%	829,000	
29 一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			0	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			0	
32 支給品費(直工)			0	

事業名 ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区
工事名 豊岬海岸地区海浜公園整備（アスレチック）

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区
工事名	農地海岸地の海地区整備(7)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費(仮設工を除く)				2,066,000	
・ 直接工事費	1.000	式		2,066,000	
・・ 直接工事費	1.000	式		2,066,000	
000001 土工	1.000	式	217,974	217,974	1 式当たり B 単 1号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	40.300	m ³	2,153	86,766	歩A・単A S 単 16号
T00001 埋戻し	15.900	m ³	3,408	54,187	歩A・単A T 単 1号
T00002 残土盛土工	22.600	m ³	3,408	77,021	歩A・単A T 单 2号
			計	217,974	
000002 重力式擁壁工	1.000	式	1,024,703	1,024,703	1 式当たり B 単 2号
SA0301 SP 基礎碎石 17.5cmを超える20.0cm以下,計上する,あり,再生クラッシャン RC-40 40 ~ 0mm	12.400	m ²	1,391	17,248	歩A・単A S 単 19号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	37.600	m ³	10,290	386,904	歩A・単A S 单 20号
SQA311 SP コンクリート(大阪府) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートボンブ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C 60% W 165kg/m ³	18.700	m ³	33,130	619,531	歩A・単A S 单 25号
T00005 鉄筋連結工 D13	1.000	箇所	1,020	1,020	歩A・単A T 单 5号
			計	1,024,703	
000003 間詰コンクリート工	1.000	式	263,857	263,857	1 式当たり B 単 3号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	8.900	m ³	10,290	91,581	歩A・単A S 单 20号
SQA311 SP コンクリート(大阪府) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートボンブ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C 60% W 165kg/m ³	5.200	m ³	33,130	172,276	歩A・単A S 单 25号
			計	263,857	
000004 坂路工	1.000	式	314,318	314,318	1 式当たり B 单 4号
SA0833 SP 下層路盤(歩道部) 300mm,2層施工,砕石,なし,再生クラッシャン RC-40	26.000	m ²	1,878	48,828	歩A・単A S 单 23号
SQA311 SP コンクリート(大阪府) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートボンブ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C 60% W 165kg/m ³	5.300	m ³	33,130	175,589	歩A・単A S 单 25号
T00003 補装止め工 B200 × H500	6.700	m	13,418	89,901	歩A・単A T 单 3号
			計	314,318	
000005 水門撤去工	1.000	式	110,531	110,531	1 式当たり B 单 5号
S41034 扉体取外し工(水門設備修繕) 小形水門扉,,スライドゲート(4方水密),,扉体面積:10m ² 未満,1.0,0.0 0,1門,1.00	1.000	門	18,544	18,544	歩A・単A S 单 14号
S02104 戸当り金具切断工 3~7mm	0.600	m	2,135	1,281	歩A・単A S 单 4号
SA0121 スクラップ運搬 小規模,ハ'ッカ柄山積0.13m ³ (平積0.1m ³),土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し,12.0km以下	0.100	m ³	6,043	604	歩A・単A S 单 17号
SQ2131 スクラップ 鉄 ヘビー H2	0.500	ton	-27,000	-13,500	歩A・単A S 单 24号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.600	m ³	9,246	14,794	歩A・単A S 单 21号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠)	2.000	m ³	13,820	27,640	歩A・単A S 单 22号
SQA311 SP コンクリート(大阪府) 無筋・鉄筋構造物,コンクリートボンブ車打設,計上する,10m ³ 以上100m ³ 未満, 一般養生,延長無し,-,-,,18-12-40BB W/C 60% W 165kg/m ³	1.600	m ³	33,130	53,008	歩A・単A S 单 25号
T00005 鉄筋連結工 D13	8.000	箇所	1,020	8,160	歩A・単A T 单 5号
			計	110,531	
000006 付帯工	1.000	式	134,563	134,563	1 式当たり B 单 6号
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,する	3.000	m ³	10,730	32,190	歩A・単A S 单 7号
SA0221 SP 瓶運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,34.3km以下	3.020	m ³	4,474	13,511	歩A・単A S 单 18号

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区
工事名	農地海崖地の海地区整備(7)工事

事業名	ファシリティマネジメント推進事業 地の海地区
工事名	農地海崖地の海地区整備(7)工事